ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие и определению
победителя в открытом запросе цен
на право заключения договора на  выполнение работ по расчистке охранной зоны ВЛЭП-10кВ фидера Вз-12, находящейся в эксплуатационном обслуживании ООО «Горсети»,  от древесной и кустарниковой растительности в 2018 году

№65/18
                                                                                                        «13»  июня 2018 года
                                                                                                                                г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет закупки:

Предметом закупки является право заключения договора на выполнение работ по расчистке охранной зоны ВЛЭП-10кВ фидера Вз-12, находящейся в эксплуатационном обслуживании ООО «Горсети», от древесной и кустарниковой растительности в 2018 году.

3. Объем выполняемых работ:
	Класс напряжения
	Диспетчерское наименование ЛЭП
	Вырубка деревьев, расчистка кустарника.

	Участок ЛЭП (№ опор каждого пролёта)
	Объём, Га

дерево
	Объём, Га

кустарник
	Породный состав древесины (сосна, береза, осина и т.п.)
	Характеристика местности (болото, населённая, равнина, овраг и тд.)

	10
	ф. Вз-12

	154-162
	0,31
	0
	Осина, береза

	населенная

	10
	ф. Вз-12

	162-169
	0,2
	0
	Береза

	населенная

	10
	ф. Вз-12
	169-202
	1,03
	0
	Осина, сосна, береза
	населенная

	10
	ф. Вз-12
	204-206
	0,18
	0
	Осина, береза

	населенная

	10
	ф. Вз-12
	212-218
	0,23
	0,28
	Осина, сосна, береза
	населенная

	10
	ф. Вз-12
	221-232
	0,44
	0,4
	Осина, сосна, береза, кедр.
	населенная

	ИТОГО:

	2,19 Га
	0,68 Га
	ВСЕГО:
	2,87 Га

4. Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) составляет 499 862 (Четыреста девяносто девять тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек, с учетом НДС.

5. Место выполнения работ: ВЛЭП-10 кВ ф.Вз-12, Томская обл., Томский район, окрестности с. Нагорный Иштан.
6. Срок оказания услуг:
      Начало выполнения работ – 01.07.2018г.

      Окончание выполнения работ – 30.08.2018г.

7. Срок исполнения договора:
Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2018 года, а в части расчетов за фактически оказанные услуги – до полного исполнения сторонами обязательств.

8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Резников Максим Владимирович – исполнительный директор – первый заместитель генерального директора;

Заместитель председателя комиссии:

Валитов Рафаиль Халилович – технический директор;

Члены комиссии:

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Нефедьева Ирина Алексеевна – начальник ОМТС;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 1218 от «28» декабря 2017 года.

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

  б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя открытого запроса цен.

О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 13.06.2018 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников в открытом запросе цен:

1. ООО «Ледата Групп» (ИНН 7017322295, КПП 701701001, ОГРН 1137017001000, юридический адрес: 634021, Томская область, г.Томск, ул.Сибирская, 102, кв.29; фактический адрес: 634021, Томская область, г.Томск, пр.Фрунзе, 240а, стр.17; почтовый адрес: г.Томск, ул.Сибирская, 102-29.

Заявка ООО «Ледата Групп» на участие в открытом запросе цен предоставлена 31.05.2018 года в 13:11 (время местное) и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 443 607,00 (Четыреста сорок три тысячи шестьсот семь рублей 00 копеек), с учетом.

Решение: признать заявку ООО «Ледата Групп» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Ледата Групп».

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации о проведении открытого запроса цен раздела II. пункта 7, закупка  признается несостоявшейся.

Решение закупочной комиссии заключить договор с ООО «Ледата Групп».
  Результаты голосования:
«За» 5 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. __________________________________(Резников М.В.)

                                                   (подпись)

2. __________________________________(Валитов Р.Х.)

                                                   (подпись)

3. __________________________________ (Комаров Е.П.)
                                                   (подпись)

4. _________________________________  (Нефедьева И.А.)
                                                  (подпись)

5. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                                                                (подпись)
стр. 3 из 3